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Referat af frivilligrådsmøde den 14. august 2024 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden og referat 

Pernille byder velkommen til de nye rådsmedlemmer Signe fra Sind Ungdom, Stine fra Kirkens Korshær 
og Mikkel fra Fonden for Socialt Ansvar, og rådet præsenterer sig herefter. 

Dagsorden og referat fra frivilligrådsmødet den 2. maj godkendes.  

 

Ad 2) Orientering 

Rådets sammensætning drøftes i forbindelse med rådets forekommende genkonstituering. Rådet 
nævner ønsket om at, inddrage frivillige i rådet. Rådet vender desuden det forekommende samarbejde 
med andre forvaltninger og ambitionerne om forankring i kommunen.  

Sekretariatet informerer rådet om formalia vedrørende den næste funktionsperiode og om, at 
foreninger, som ønsker at fortsætte i rådet, skal bekræfte dette skriftligt. Sekretariatet informerer 
desuden om, at rådet ved næste rådsmøde skal pege på deres ønske til forperson. Den nye 
næstforperson vælges på første møde i det nykonstituerede råd.  

Rådet drøfter udtrædelser og udskiftningerne. Nabo Østerbro har skriftligt bekendt, at de træder ud af 
rådet og ved genkonstitueringen træder Fonden for Socialt Ansvar til og udfylder den tomme plads.  

 

Linie 14 har kapacitetsudfordringer, hvilket betyder, at en plads i rådet ikke benyttes til fulde. 
Rådsmedlemmerne vil overveje om de har kendskab til oplagte foreninger, der kan afløse Linie 14, eller 
om bruttolisten over potentielle organisationer skal anvendes i udvælgelsen. 



Sekretariatet informerer om muligheden for at foreslå vedtægtsændringer i forbindelse med 
genkonstitueringen. Det er for eksempel en mulighed at stille krav til mødedeltagelse, så Rådet sikrer 
fremmøde og aktivitet. Vedtægtsændringer vil indgå i dagsordenen på næste rådsmøde. 

Pernille A. nævner deling af pladser som et emne, der kan diskuteres. Pernille S. påpeger, at 
udskiftningen kan skade kontinuiteten i rådsarbejdet, hvilket kan udfordre arbejdet. Sara nævner 
udfordringer ved den delte plads mellem Kringlebakken og FAKTI. Sekretariatet oplyser, at de delte 
pladser er Socialudvalgets beslutning, og at de bunder i hensyntagen til organisationernes kapacitet 
samt overlap mellem organisationerne. Rådet aftaler at drøfte, hvorvidt der skal laves en 
vedtægtsændring omkring de delte pladser på næste møde.  

 

Ad 3) Orientering og drøftelse af møde med Sundheds og Omsorgsforvaltningen 

Pernille S., Sara og Pernille A. har afholdt møde med Centerchef Nanna Skriver fra Sundheds og 
Omsorgsforvaltningen. De orienterer om mødets indhold, og rådet drøfter den videre kontakt med 
forvaltningen, herunder eventuelle emner for fremtidigt samarbejde.  

Rådet opsætter et møde i oktober og foreslår, at SUF sætter dagsordenen for dette.  

 

Ad 4) Informationshåndbog til gadens folk 

Pernille S. informerer rådet om, at årets oplæg af informationshåndbogen allerede er afsat. 
Sekretariatet informerer om sidste oplægs budget og opskalering, og at dette fortsat ikke efterkommer 
efterspørgslen. Derfor foreslår sekretariatet, at opgaven overgår til forvaltningen. Sekretariatet anslår, 
at udgivelsen vil koste omkring 200.000 kr. årligt.  

 

Ad 5) Arbejdsgruppen for årets arrangement 

Arbejdsgruppen forelægger sine beslutninger for rådet. Sekretariatet efterspørger medlemmer til 
arbejdsgruppen, men ingen melder sig. Sekretariatet vil forsøge at inddrage medlemmer i 
arbejdsgruppen, men hvis dette ikke sker, aflyses eller omlægges arrangementet. 

 

Ad 6) Møde med borgmesteren den 16. august 

Frivilligrådet og Udsatterådet har i samarbejde udarbejdet en række forslag til forbedring af 
samarbejdet mellem Kommunen og civilsamfundet. Disse præsenterer Pernille S. rådet for. Rådet 
bedes overveje hvilke mærkesager, der skal drøftes på mødet den 16. august. Frivilligrådet bliver enige 
om et organisatorisk fokus for mødet, med udgangspunkt i rådets forslag og civilsamfundsenheden. 

 

Ad 7) Budget 2025 

Pernille S. informerer nye medlemmer om, at Frivilligrådet høres i Socialudvalgets budget, og at Rådet 
derudover har anmodet om at være en del af tilrettelæggelsen af budget 2026. Rådet vil modtage 



budgetmaterialet for 2025 den 16. august og der er indkaldt til møde med socialudvalget den 23. 
august.  

Sekretariatet informerer om, at der forekommer mange udløb i årets budget. Sekretariatet vil 
gennemgå budgetmaterialet, og herefter sende det vigtigste til rådsmedlemmerne. Der vil også 
forberedes et oplæg og et høringssvar hvor rådsmedlemmer kan bidrage med input.  

 

Ad 8) Afslutning og eventuelt 

Pernile S. takker for dagens møde. 

 


